

Wychodzi w dni powszednie... w godzinach 8 po południu...

Przedruk: z prasą... w kraju i zagranicą... w Niemczech... w innych państwach...

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Dziś: Nowy Rok Wonyfatyja Jutro: św. Makarego Op. Adres Redakcji i Administracji: Lwów, ul. Sykstuska 1. 45. Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski. Wschód słońca o g. 7 m. 58 Zachód „ 4 m. 10 Długość dnia godzin 8 minut 14 Przybyło dnia od wczoraj 2 min.

Na pożegnanie wieku.

Skończył się rok, zaliczany przez jednych jeszcze do wieku XIX-ego, a przez innych już do XX-ego. Do tych ostatnich należą tylko Niemcy...

wiedzieć, ponieważ o banknotach, monetach miedzianych, niklowych i srebrnych, posiadających tylko wartość konwencyonalną...

z nim w parze coraz większe rozpróżnianie dolnych warstw, jakoteż nadzwyczajne rozpolitykowanie się tłumów, osłabienie wszelkiej powagi, wreszcie upadek parlamentaryzmu...

nej odpowiedzi, gdyż każdy naród i każde państwo żywi inne pragnienia i stawia sobie inne cele, zwłaszcza my Polacy mamy cele zupełnie inne, niż narody mające byt niezaawansowany...

udziela sobie także upoważnienia do ewentualnego zaciągnięcia pożyczki 50 milionów koron. Jeżeli i nadal parlament nie dopisze, natenet czas będzie trzeba użyć §. 14 także na inwestycje...

Pan dziecinnie w Oblegorku.

Świt. Zaledwo na północno-zachodniej stronie nieba znikły ostatnie odblaski, już od północnego-wschodu jasna mgła ukazała się na horyzoncie...

jeszcze zamknięte i dwa wróble skaczą swobodnie po schodach. W tem od strony kurnika rozległy się bardzo niegrzeczne hałasy; wołanie szafarki i odpowiedzi dziewczki przyszyły wielki chór kaczek...

pan zrobi? Do jakiego nieporządku naprzód się przyczepi i kogo na początku wyłaje? Bo że będzie bszat, to nie mogło ulegać wątpliwości: żaden bowiem dziecko nie wstaje rano w innym celu, jak tylko po to, żeby się do kogoś przyczepić!

do kobyły lecieć, czy do tamtych... aż znowu Maciej gada, że baby kończyły wyznają! Ja duchem w pole... ehe! już babów nie ma, ale se ledę w brudzie i myślę: może jeszcze która nadejdzie... Jest! Inom ja chciał dopiero przy świadkach sfantawać, ale że akuratnie właśnie dziedzic...

Jego siostra ma sklep w Pińczowie i jego szwagier ma z tego siostrą sklep w Pińczowie... — Bardzo dziękuję! — powtórzył dziecinnie i wszedł szybko do domu, zostawiając zasmuconych kupców...





